Уряд Олексія Михайловича і цього разу не став сумніватися в дореч-
ності пропозицій свого головного радника в українських справах, і в липні
1663 р. разом з князем Гагаріним лівобережному регіментареві було висла-
но гетьманські клейноди (їх було вручено Брюховецькому 2(12) серпня
1663 р.)26, відклавши приїзд гетьмана в Москву до більш слушних часів.

Здавалося б, що чекати на цс довго не доведеться, оскільки вже у дру-
гій половині вересня 1663 р.

Башмако-
ва та Фролова з грамотою і наказом привести гетьмана й старшину до
присяги за договірними статтями, що були укладені в Переяславі з урядом
Юрія Хмельницького 1659 р., та вироблення нових умов 28. До Глухова
царські посланці прибули ще 28 (27) вересня, а переговори з гетьманом
(очевидно, через всілякі свідомі зволікання з боку останнього29) відбулися
лише 17 (27) листопада 1663 р. У результаті цих переговорів виник певний
сурогатний варіант-", який регулював лише окремі часткові питання, при-
чому дійти згоди з чималої кількості яких сторонам так і не вдалося31. Во-
чевидь, гетьман сподівався повернутися до їх остаточного розв'язання вже
в умовах зміцнення своєї влади, що забезпечувало б певний простір для
політичного маневру.

За умов, що склалися на середину 1665 р. (розкол старшинського кор-
пусу), шанси І. Брюховецького на успішне завершення московської місії
були надзвичайно мізерні. Вельми прикметним, на наш погляд, є вже той
факт, що по прибутті до російської столиці 11 (21) вересня 1665 р. пред-
ставницької української делегації (крім гетьманського уряду й козацької
старшини, до неї входили також представники православної церкви та
міського самоврядування) В. Дворецький і С. Гречаний поселилися не ра-
зом з усіма "на посолском болшом дворе", а окремо — щоб їм було зручно
спілкуватися з керівником російської делегації на переговорах П.